

آتنا در مورد داده های شخصی می آموزد



Co-funded by
the European Union

کاترینا پسا روداکی مدیر ارتباطات SaferInternet4Kids.gr ،
با تصویر آنا حیلنزاکی.

نویسنده کاترینا پسا روداکی، مدیر ارتباطات SaferInternet&Kids، تصویر گری
توسط آنا حیلترزاکی.

© حق چاپ ۲۰۲۰. تمامی حقوق محفوظ است. اولین بار در سال
۲۰۲۰ توسط SaferInternet&Kids منتشر شد. هیچ بخشی از این نشریه را
نمی‌تواند بدون اجازه کتبی قبلی صاحب حق چاپ، SafeInternet&Kids، تکثیر
کرد، در یک سیستم بازار یابی ذخیره، یا به هر شکل یا وسیله ای، الکترونیکی،
مکانیکی، فتوکپی، ضبط یا به روشی دیگر منتقل کر.

متن از کاترینا پسا روداکی، SafeInternet&Kids، ۲۰۲۰.

تصویرگری از آنا حیلترزاکی، ۲۰۲۰. ویرایش ادبیات توسط کریستینا - دسپینا
پراتیکاکیس.

ویرایش ادبی از کریستینا - دسپینا پراتیکاکی.

طراحی ماکت از ماریوا کارکاناکی.

آتنا در مورد داده های شخصی می آموزد




مسئول ارتباطات
Katerina, SaferInternet4Kids.gr
پساروداکی.

تصویر گری آنا هیلتجاکی

روزهای اول مدرسه ...






آتنا هیجان زده بود! او یک کیف کاملاً
نو بزرگ خریده بود که میتواند تعداد
زیادی دفتر، کتاب، مداد و ماژیک را در
خود جای دهد..... همه چیز در این کیف
بزرگ جا میگرفت!

آتنا امروز خوشحالی مضاعف داشت چرا که وارد کلاس جدیدش
می شد تا با معلم شگفت انگیز تازه اش درس بخواند. معلمش
خیلی دوست داشتنی بود، از همان
لحظه اول دوستش داشت!





تنها چیزی که او را ناراحت می‌کرد این بود که
نمی‌توانست هرمس را با خود به مدرسه ببرد.
اما او فکر می‌کرد وقتی به خانه برگردد همه
چیزهایی را که یاد گرفته است به او می‌گوید
و سپس او را امتحان میکند تا ببیند چه چیزی
فهمیده است!

فکر کرد « وقتی بزرگ شدم می‌خواهم معلم
شوم ». « هرمس اولین شاگرد من خواهد بود. »

صدای زنگ افکارش را ناگهانی قطع کرد
و از لحظه ای به لحظه دیگر خودش را
در کلاس درس در حال یاد گیری دید.



معلم با صدایی شیرین گفت: پدر و مادر اغلب به ما میگویند که باید مطالبی را با دوستانمان در میان بگذاریم. در اینترنت هم چیزهایی را به اشتراک میگذارید. چه کسی میتونه به ما بگه که چه چیزهایی را به اشتراک میگذاریم؟

پنج دست کوچک در کلاس
بلند شدند. معلم گفت آتنا،
تو بگو.

آتنا با افتخار پاسخ داد: « در اینترنت
عکس ها ، فیلم ها و نظرات را به
اشتراک میگذاریم.»



معلم گفت: «بسیار درست!» و ادامه داد «ولی خیلی وقت ها از طریق اینها برخی اطلاعات که مربوط به ما می باشد را به اشتراک میگذاریم و اگر کسی این اطلاعات را از ما داشته باشد می تواند بفهمد که ما چه کسی هستیم، کجا زندگی می کنیم، به چه مدرسه ای میرویم و یا به چه فعالیتی علاقه داریم. پس وقت آن است که فکر کنیم کدام اطلاعات است که باید فقط برای خود نگه داریم؟

تاسوس ناگهان گفت :
« آدرس ما ».

ماریا اضافه کرد: « مدرسه ای که
میرویم ».

یانیس با تردید گفت: « شماره
تلفن ما » .

کاترینا فریاد زد: « تاریخ تولد ما ».



معلم در حالی که لبخند بزرگی داشت گفت: « بسیار درست! ». « شما شگفت انگیز هستید! خیلی چیزها میدونید! آفرین! بینم حالا میدونید اسم همه این اطلاعات چی هست.»

آتنا خوشحال ازاینکه جواب را بلد هست فریاد زد « داده های شخصی»

معلم گفت: « عالی، آتنا جان! » « حالا بیا جلوی کلاس کمکمان کن تا یک بازی کنیم. تو مواردی را به ما میگی و ما جواب میدیم که آیا میتونیم آنها را در اینترنت به اشتراک بگذاریم یا نه.»

آتنا جلوی تخته کلاس ایستاد، سبک معلم به خود گرفته شروع کرد و با لحنی مبهم پرسید: « میتونیم بازی مورد علاقه مان را در اینترنت فاش کنیم؟ »

مدت کمی در کلاس اختلال
ایجاد شد. برخی میگفتن بله، و
برخی استدلال میکردن نه.



در نهایت ماریا شروع به صحبت کرد و گفت: « بله ما میتونیم این موضوع را فاش کنیم. هیچ کس نمیتونه با دونستن اینکه به چه بازی علاقه داریم، ما را ردیابی بکنه!»

معلم گفت: « درست ماریا!»

آتنا ادامه داد: « پارکی که هر روز بعد از ظهر با دوستانمان آنجا بازی می‌کنیم را آیا میتونیم در فضای مجازی به اشتراک بگذاریم؟»

همه بچه ها یک صدا و بدون تردید جواب دادند: « البته که نه ، این داده شخصی ماست!»

آتنا دوباره پرسید: « اینکه پدر ما کجا کار میکند را میتونیم
در اینترنت به اشتراک بگذاریم؟ »



تاسوس جواب داد: « به هیچ وجه!» « این اطلاعات
شخصی ما و پدر ماست!»

آتنا از بچه های کلاس پرسید: « آیا سن خود را باید
در اینترنت به اشتراک بگذاریم؟»

به این سوال همگی یک صدا پاسخ دادن: « نه!
سن ما یک داده شخصی است.»



معلم صحبت بچه ها را قطع کرد گفت: «در این مورد کمی شرایط پیچیده است.» به طور کلی در اینترنت نباید سن خود را فاش کنیم، اما وقتی برای یک بازی ثبت نام می‌کنیم اینطور نیست. اینجا باید حقیقت را در مورد سن خود بگوییم، چرا که بسته به سنی که مینویسیم، بازی می‌تواند امنیت بیشتری برای ما ایجاد کند.»

درست زمانی که آتنا
میخواست سوال دیگری
بپرسد، زنگ به صدا در آمد
و همه خوشحال از پایان یک
روز دیگر در مدرسه از جای
خود پریدند!

هرمس و مادرش بیرون مدرسه منتظرش بودند. آتنا با خوشحالی به سمت آنها دوید!



هرمس با کنجکاوی پرسید « امروز تو مدرسه چی یاد گرفتی
آتنا؟»

«هرمس امروز در مدرسه چیزهای شگفت انگیزه یاد گرفتیم!
یاد گرفتیم که داده های شخصی ما چیست و نباید آن ها را در
فضای مجازی فاش کنیم، چرا که نمی دونیم اگر به دست افراد
اشتباهی بیفتد چگونه از آنها استفاده میشود.»

مامانش گفت: « آفرین آتنا
جان!» « دیدی چقدر چیزهای
مهم و مفیدی را در مدرسه یاد
میگیرید؟»



« ایمممممممم.....» هرمس با حسادت غرید و با لحنی غمگین گفت : « منم
میخوام برم مدرسه » و زمزمه کرد « من هم میخوام چیزهای مفید و مهمی یاد
بگیرم.»

آتنا او را محکم در آغوش گرفت و گفت: غمگین نباش هرماکوس،
هر چه در مدرسه یاد بگیرم به تو یاد می دهم! تو اولین شاگرد
من خواهی شد! من از تو ستاره خواهم ساخت!»

هرمس زبان بزرگش را بیرون آورد و گونه آتنا را لیسید. « واق،
واق، آتنا خیلی دوستت دارم!»

آتنا به او گفت : « من هم تو را دوست دارم هرمس جان» و
شروع به بازی با او کرد در تمام مسیر بازگشت به خانه.

حفاظت از کودکان در فضای مجازی

کودکان عاشق فناوری هستند و از سنین پایین یاد میگیرند که در وب سایت ها، بازی های مجازی و کنسول ها پیمایش کنند، همینطور از فناوری صفحه های لمسی مانند تابلت و گوشی های هوشمند استفاده کنند. کودکان نیاز به حمایت در این محیط دارند تا بتوانند از ابتدا نهایت بهره برداری را در استفاده از فضای مجازی داشته باشند.

راهنمای های عمومی مرکز یونانی اینترنت امن

طبق دستور العمل های علمی موجود (انجمن پزشکی کودک آمریکا) ارتباط کودکان با اینترنت به هیچ عنوان و به هیچ دلیلی نباید پیش از ۲ سالگی شروع شود. از ۲ تا ۴ سالگی ارتباط کودکان با اینترنت باید بسیار محدود، از نظر نوع برنامه ای که تماشا میکنند انتخابی و همیشه تحت نظارت والدین باشد.

برای کودکان بزرگتر، تعیین محدودیت ها و قوانین در مورد استفاده از اینترنت (زمان مشغولیت و کیفیت برنامه ها) و همچنین نظارت والدین بر فعالیت های آنلاین کودکان بسیار مهم است. ایجاد انگیزه و فرصت به اندازه نظارت مهم است تا اینکه کودک بتواند بین زندگی مجازی خود و سایر فعالیت هایش. (ورزش، سرگرمی ها، تعاملات اجتماعی و غیره) تعادل برقرار کند.

تعامل با شبکه های اجتماعی نباید پیش از سن مجاز شروع شود. انتخاب تنظیمات صحیح در نمایه کودک (نمایه خصوصی) و آموزش کودک از طریق گفتگوهای مکرر در مورد اتخاذ روش های صحیح استفاده (ب.م. با ناشناسان صحبت نمیکنیم، اطلاعات شخصی خود را فاش نمیکنیم، عکس های خیلی شخصی خود را مبادله نمیکنیم و غیره). از سنین پایین باید به کودکان بیاموزیم که همان قوانین رفتار خوب که در زندگی واقعی اعمال میشود، در فضای مجازی نیز مصداق دارد و باید احساس مسئولیت را در هنگام آنلاین بودن تقویت کنیم.

فضای مجازی یک دنیای شگفت انگیز سرشار از فرصت ها و چالش هاست.

بیایید به فرزندانمان کمک کنیم تا با امنیت از آن لذت ببرند!

مرکز یونانی اینترنت امن SaferInternet4Kids از جولای ۲۰۱۶ در بنیاد فناوری و تحقیقات و واضحتز در موسسه فناوری اطلاعات، فعالیت میکند. به طور رسمی نماینده سازمان های اروپایی INSAFE/ INHOPE در یونان است که راهبرد های اروپا را برای اینترنت با کیفیت و ایمن ترسیم میکند.

با توسعه سه اقدام متمایز اطلاعات، کمک و پشتیبانی را برای کاربران جوان و بزرگسال اینترنت، فراهم میکند.

- از طریق وب سایت www.SaferInternet4Kids.gr می توان اطلاعات دریافت کرد ومحتوای مرتبط با استفاده ایمن از اینترنت و شبکه های اجتماعی به دست آورد و به نوبه خود به طور تعاملی به کودکان جوانان در تمام سنین اطلاعات دهید. مخاطب این پرتال آموزنده هم والدین ومعلمان و هم نوجوانان و کودکان است و شامل محتوای چند رسانه ای مناسب می باشد.
- از طریق خط مشاوره Help-line قابل دسترسی از شماره تلفن ۲۱۰۶۰۰۷۶۸۶ و از طریق وب سایت www.help-line.gr ، روانشناسان متخصص در زمینه مسائل مربوط به استفاده بیش از حد از اینترنت، قلدری سایبری، قرار گرفتن در معرض محتوای نا مناسب و موارد نگران کننده دیگر، پشتیبانی و مشاوره ارائه میکنند.
- و از طریق خط شکایت باز، برای محتوای اینترنتی غیر قانونی <http://www.SafeLine.gr> SafeLine ، شکایات مربوط به کودک آزاری و استفاده غیر قانونی از اینترنت را دریافت میکند و از طریق سازمان اروپایی INHOPE با پلیس یونان و INTERPOL (پلیس بین المللی) همکاری میکند. به عبارت دیگر SafeLine بخشی از یک پازل بزرگ است، زیرا مبارزه با محتوای غیر قانونی در اینترنت یک موضوع جهانی است و محدود به مرزهای ملی نیست.

برای کسب اطلاعات بیشتر با ما تماس بگیرید در contact@saferinternet4kids.gr.



در اولین روز در مدرسه جدید ، آتنا چیزهای مهم و مفیدی یاد می‌گیرد: او در مورد داده های شخصی یاد می‌گیرد! او حتی تصمیم می‌گیرد دانش خود را به هرمس ناله کننده منتقل کند، چون اون نمیتونه بره مدرسه. شما میدانید داده های شخصی چیست؟ و اگر پاسخ منفی است اشکالی ندارد! آتنا هر آنچه را که باید بداند به شما یاد می‌دهد



مسئولیت این نشریه بر عهده نویسنده آن است. اتحادیه اروپا هیچ مسئولیتی در قبال استفاده از محتوای اطلاعاتی در آن ندارد.